RELACION DE EXPOSITORES “EXFILNA”

CLASE COMPETICION

Barreras Barreras, José A.
Rodriguez Gémez, Carlos A.
Rodriguez Pifiero, José Carlos
Vazquez de la Torre, José M.

Barreras Barreras, José A.
Barros Cachaldora, José
Campo Celaya, José Manuel
Domingo Domingo, Luis

Jover Arnaiz, Miquel
Macarrén Pliego, Rafael

Page de la Vega, Juan Enrique
Taguas Coejo, Francisco Javier

Clase Maestra

Alfonso XII. Ultimas emisiones.

Enteros postales de Chile.

Entero Postales de México "Serie Mulitas"
Historia postal de Cérdoba. Prefilatelia.

Filatelia Tradicional

Pélizas Colonias Africanas.

Reinado de Alfonso XIll (1889-1931)
Perforados sobre sellos de Alfonso XIII.
Variedades del 6 cuartos de 1850.

La coleccién de colecciones.
Perforaciones clasicas en sellos espafoles.
Alfonso XlI "tipo Infante" (1898-1910)
Colonias Espafiolas.

Checoslovaquia Primera Republica.

Isabel II. Espafia 1850-1869.

Historia Postal B-1 (hasta 1875 pre UPU)

Abadia Paris, Alejandro
Antich Verdera, Sebastian
Badia Soler, Josep

Badia Soler, Josep

de Quesada, Eugenio

de Quesada, Eugenio
Eroles Benabarre, Lluis
Gonzalez Saucedo, Miguel
Gonzalez Saucedo, Miguel
Llacer Gracia, Juan Antonio
Malpica Lizarzaburu, Carlos

Page de la Vega, Juan Enrique

Aragon en la Historia Posta.

El Correo desinfectado en Baleares.
Historia postal del reinado de Amadeo.
Prefilatelia de Galicia.

El correo sin correos en el Imperio Espafol.
El correo sin correos en Espafia Siglo XIX.
Historia postal de Villafranca del Penedés.
El Reino de Navarra.

Historia postal de la provincia de Cadiz.
Correo desinfectado en el Mediterraneo.
Correo maritimo entre Peru y Francia por via
de Panama de 1842 a 1879.

Carpato Ukrania 1850-1918.
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001-008
009-016
017-024
025-032

101-108
109-113
114-116

117-121
122-126

127-131
132-136
137-144

201-208
209-216
217-224
225-229
230-237
238-242
243-247
248-252
253-260
261-268

269-273
274-278



Pascual Santos, Julio

Pérez Gomez, Rafael Eduardo

Peyrecave Vidal, Marc

Puigrefagut Comella, Miquel

Raya Sanchez, José Maria

Rollan Infiesta, Luis Ignacio
Sitja Prats, Jesus

Torras Verges, Josep

Vila Comas, Josep Maria
MODOCIA

El correo en la Administracion central de Madrid
hasta 1850.

Historia Postal de Extremadura 1781-1869
Marcas y Porteos.

Correspondencia a Francia. El Convenio de 1859.

La implantacién en Cuba de la reforma postal de 1842.

Ejércitos franceses en Espana (1793 - 1828):
Marcas, Rutas y otros aspectos postales.
Correspondencia oficial en el siglo XIX.

Correo entrante desde Europa a Espafia sin sellos.
El Correu a Catalunya (segles XVIII y XIX)

La carrera de marina.

Prefilatelia de la ciudad de Cadiz.

Historia Postal B-2 (1875-1945)

Garcia Carreira, José Maria

Garcia Diez, Marcos
Lopez Antuiia, Mario
Prato, Fernando

Sanz Sanz, Juan Antonio

Tejada Riafo, César

Beisti Falo, Carlos

Braga Menéndez, Jorge M.
Lépez Calciz, Manuel
Lépez Otin, José Alberto

Magdaleno Jano, Paulino

Rosa Roca, Joaquin

Antich Verdera, Sebastian
Peris Alcover, Luis Vicente

Espanay la 12 guerra mundial. Relaciones postales
con el extranjero (1914-1919)

Las tarjetas de identidad postal en Espafia.
Matasellos maritimos ingleses sobre el Cadete.
Servicio expreso aleman. Diciembre 1923-1945.
Historia de los Congresos de la Unién Postal
Panamericana (1931-1949)

Gobierno de Euzkadi.

Filatelia Temdtica

El soplo de la vida.

Cuando no se ponia el Sol. La Espafia de los Austrias.

El hombre: pequefio dios.

Algo mas que una maquina.

(conociendo a la motocicleta)

Un apdstol, una ciudad, un camino.

"El Camino de Santiago"

La Via Regia, camino a Santiago de Compostela.

Aerofilatelia

El correo aéreo en Baleares.
Correo aéreo vinculado con Espafia 1920-1938.
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279-283

284-291-
292-296
297-301

302-306
307-314
315-319
320-327
328-335
336-340

341-348
349

350-354
355-359

360-364
365

401-405
406-410
411-418

419-423

424-431
432-436

501-505
506-510



Afan Arias, Antonio

Aragon Panés, José Luis
Arruego Sanz, José Antonio
Flores Rodriguez, Isidoro
Gonzalez Saucedo, Miguel
Palma Azla, José

Polo Mongio, Begofa

Soler Rodriguez, José

Soler Rodriguez, José
Veldzquez Barroso, Francisco
Veldzquez Barroso, Francisco

Andreu Bartroli, Xavier
Macarron Pliego, Rafael

Suarez Onrubia, José Francisco

Abad Suarez, Maria Elisa
Aragon Panés, José Luis

Guerrero Montalba, Francisco

Verde Rodriguez, Marta

Garcia Pascual, Andrés
Lépez Ledn, José Luis
Rey Barreiro, José Luis

Maximofilia
Historia de la automocion “El automaovil”
Caida y liberacion de Francia.
Volar.
Personajes espafoles ilustres en las artes.
Tarjetas maximas de los faros de la costa espafiola.
Un paseo por Cadiz.
El Arte Romanico.
Patrimonio y bienes culturales de Europa.
La reconquista de la peninsula ibérica.
Cada gota es vida.
Mujer tuvo que ser.

Filatelia Fiscal

Lletres de canvi.

Estudio de las emisiones de los timbres municipales
de Mdlaga 1880-1970.

Estudio de las emisiones de los timbres municipales
de Malaga 1880-1970.

Filatelia Abierta

Ma3s alla del ojo.

El Guernica, de las guerras y de la Paz.
Pergaminos. Mujeres en la filatelia.
En busca de la belleza.

Tarjetas Postales

El oficio de |a peleteria.
Bordald!, bordald! Postales bordado y flamenco.
De Reina a Reina (De Victoria a Isabel Il)

Literatura XK1

Libros, manuales vy estudios, a partir de 1 de enero de 2021

de Quesada, Eugenio

El correo sin correos en el Imperio Espafiol:
Precursores y Real Renta 2 vol.

Gonzalez Fernandez, Marcelino Los barcos en la filatelia.

Rey Barreiro, José Luis

Marcas postales Casa Real Espafiola. 1716-1931.
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601-603
604
605-609
610-614
615
616
617-624
625-632
633-640
641
642.646

701.705

706.710

711.715

801.805
806-810
811-813
814-818

901-903
904-911
912-913

K-1
K-2



Rigod Aguilo, Antoni Monografia de Astrofilatelia.
Sitja Prats, Jesus Barcelona 1850-1950. Historia postal y sus marcas.

Literatura K2

Catdlogos, editados a partir de 1 de enero de 2021
EDIFIL Catdlogo Unificado EDIFIL de Espafia 2026.
EDIFIL Catalogo Unificado EDIFIL de Espanay
Dependencias Postales Edicion 2026.

Literatura K3

K-4
K-5

K-6

K-7

Publicaciones periodicas vy articulos periodisticos, 1 de enero de 2023

EDIFIL Revista de Filatelia. RF 2024.
Galaron Calvo, Andrés Articulos filatélicos semanales en el Diario de Burgos.
Lopes Rebelo, Américo Artigos sobre maximafilia, filatelia e cartofilia relacionado

com o mundo das aves.
Sarrias Enriquez, Adolfo
Sarrias Enriquez, Adolfo
S. Espafola de Filatelia Polar  Revista espafiola de Filatelia Polar.

Fuera de Concurso

Palma Azua, José El arte arquitectdnico en Europa busca la divinidad.

Otros Coleccionismos

Arruego Sanz-Panés Cantero

José Antonio-Juan Tarjetas-llave de hotel.

Garcia Merino, Alfredo Guerra de la Independencia Espafiola y Napoledn
en las etiquetas de vinos.

Jiménez Mombiedro, José C. Etiguetas de cervezas artesanales de la
provincia de Cadiz.

Panés Cantero, Juan Sellos preobliterados de Espafia.
Coleccionando lo malo.

Verde Rodriguez, Marta Agua, manantial de vida.

4/4

K-8
K-9

K-10
K-11

K-12
K-13

FC1-FC8

1001-1002

1003-1005

1006-1010

1011-1015
1016-1020



